проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

____________________                                                                                №_________
О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь законом
Санкт-Петербурга от 11 марта 2014 года  N 105-23,  от 17.07.13 № 446-80, от 11 марта 2014 года N 75-18 « О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга  « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»  муниципальный совет внутригородского муниципального образования  Санкт - Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва

Решил:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее- Устав):
1. пункт 41 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
"41) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;";
2. пункт 45 части 1 статьи 5 Устава исключить;
пункты 46, 47,48,49,50  части 1 статьи 5 Устава считать пунктами 45, 46, 47, 48, 49 части 1 статьи 5 Устава.
3. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктами 50, 51 и 52 следующего содержания:
"50) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;
51) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации;
52) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации"
4. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Т.Н. Шипковой зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.
5. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
6. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Т.Н.Шипкову

[bookmark: _GoBack]
Глава  муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета					                             Т.Н. Шипкова